[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2020 № 350                                                                       с. Ребриха

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее – Основы формирования индексов), с целью совершенствования механизма дополнительной социальной поддержки потребителей коммунальных услуг и обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке и условиях предоставления компенсации расходов по оплате тепловой энергии потребителям ресурсоснабжающей организации – общества с ограниченной ответственностью «Наш дом» на территории Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края», утвержденное постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 21.10.2019 г. № 600:

         1.1.  пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
       «1.8. Компенсация выплачивается заявителю при условии отсутствия у него задолженности по оплате коммунальных услуг или при заключении и выполнении заявителем соглашения с ресурсоснабжающей организацией по погашению задолженности, не превышающей двукратного срока оплаты коммунальных услуг.»;
      1.2.  пункты 2.1.4. , 2.1.6.  исключить;
      1.3   пункт 2.1.5. изложить в следующей редакции:
      «2.1.5. Заявитель вправе представить документы, подтверждающие правовые основания владения и пользования жилым помещением, по собственной инициативе.»;
       1.4.  пункт 3.3.  изложить в следующей редакции:

        «3.3. Комитет в течение 15 рабочих дней с даты получения заявления и документов рассматривает заявление и документы о предоставлении Компенсации и готовит распоряжение Администрации района с приложением  реестра «Реестр получателей  денежной компенсации отдельных категорий граждан по оплате услуг по теплоснабжению.»»;

       1.5.  пункт 3.4.  изложить в следующей редакции:
       «3.4. Комитет на следующий рабочий день после дня принятия решения о выплате Компенсации или об отказе в её выплате направляет Заявителю (способом, указанном в заявлении) уведомление;

       1.6.  приложение 1  к настоящему Положению изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
       1.7.  приложение 2  к настоящему Положению изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам В.Ю.Захарова.
	Глава района
 Согласовано:
	Л.В.Шлаузер

	Заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам
	В.Ю.Захаров

	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
	Т.В.Родионова

	Начальник юридического   отдела Администрации района
	С.А.Накоряков

Егоров Виктор Владимирович

22-4-52

Приложение 1
к постановлению Администрации Ребрихинского района

Алтайского края

от 29.07.2020 № 350
Главе Ребрихинского района Алтайского края
от ________________________________________________________

                                                   (фамилия, имя, отчество)

дата рождения ______________

проживающего по адресу__________________________________________________                          телефон _________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  предоставить   денежную   компенсацию   по   оплате   услуг

теплоснабжения,   оказываемых ___________________________________________________.

    К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копии документов, удостоверяющих личность ______ шт.

2.  Копии документов, подтверждающих право собственности на жилое помещение

(копия  договора  социального  найма  государственного  или  муниципального

жилого помещения) ______ шт.

3. Уведомление о принятом решении прошу направить следующим образом (нужное подчеркнуть)  по телефону, электронной почтой, почтовым отправлением, нарочно

4. Данные лицевого счета в кредитной организации для перечисления Компенсации.
Я  обязуюсь  в  течение  10  дней  извещать  организацию  коммунального комплекса
об утрате (приобретении) права собственности (пользования) жилыми помещениями,    данных лицевых счетов в кредитных организациях  и  предоставлять копии  соответствующих  документов.
    В случае обнаружения переплаты по услугам по теплоснабжению не возражаю

о  зачете  этой  суммы в счет денежной компенсации за следующий период, при

невозможности данного зачета (изменения законодательства, адреса проживания

и т.п.) обязуюсь погасить сумму переплаты в бюджет района.

________________ (подпись)

    Даю согласие на использование персональных данных.

    За  достоверность  предоставленных  документов  и  содержащихся  в  них

сведений несу ответственность.

"___" _____________ 2020 г.              _______________ (Ф.И.О. заявителя)

         (дата)                             (подпись)

Документы ________________  принял ________________________________________

                           (Ф.И.О.)                                           ( должность специалиста)

"____" _____________ 2020 г.

Приложение 2
к постановлению Администрации Ребрихинского района

Алтайского края

от 29.07.2020 № 350
Реестр получателей денежной компенсации отдельных категорий граждан по оплате услуг по теплоснабжению
Информация представляется в следующей форме на каждого гражданина

	N п/п

	1.
	Фамилия

	2.
	Имя

	3.
	Отчество

	4.
	Дата рождения

	5.
	Населенный пункт

	6.
	Улица

	7.
	Дом

	8.
	Корпус

	9.
	Квартира

	10.
	Наличие задолженности по коммунальным услугам, руб

	11.
	Базовый объем оказанной коммунальной услуги (Гкал)

	12.
	Расчетный объем оказанной коммунальной услуги  (Гкал)

	12.
	Оплаченная сумма по утвержденному тарифу

	14.
	Оплаченная сумма по предельному размеру платы для граждан

	15.
	Сумма компенсации

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и условиях предоставления компенсации расходов по оплате тепловой энергии потребителям ресурсоснабжающей организации – общества с ограниченной ответственностью «Наш дом» на территории Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края», утвержденное постановлением Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 21.10.2019 г. № 600